[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 144/14

PROJETO DE LEI NÚMERO 134/14

AUTORIA: VEREADOR ELIAS CHEDIEK

Institui a Bienal Internacional de Gravura Lívio Abramo, no calendário oficial de eventos do Município e dá outras providências.

Art. 1º Fica instituída a Bienal Internacional de Gravura Lívio Abramo, a ser comemorada a cada biênio, entre os meses de outubro e novembro, integrando o calendário oficial de eventos do Município de Araraquara.

Art. 2º O evento de que trata esta lei poderá ser comemorado em qualquer outra data, em caso de inviabilidade de aplicação do artigo 1º.

Art. 3º Os recursos necessários para atender as despesas com a execução desta lei, serão obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei nº 7.482, de 08 de julho de 2011.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) de junho de 2014 (dois mil e catorze).
JOÃO FARIAS
Presidente